Дело № 5/5-84/2022
                                                                                                                 УИД 16MS0022-телефон-телефон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
           дата                                                адрес
 Мировой судья судебного участка №5 по Московскому судебному  району адрес  фио,  рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.9.1 КоАП РФ, в отношении фио, ...паспортные данные, со средним образованием, холостого, не работающего, зарегистрированного  и проживающего по  адресу: РТ, адрес,
УСТАНОВИЛ:
     дата примерно в время у дома №109 по адрес, адрес, фио был задержан сотрудниками полиции. Как было установлено, фио не исполнил возложенную по постановлению мирового судьи судебного участка №8 по Московскому судебному району адрес от дата обязанность пройти лечение от наркомании и (или) медицинскую  и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств.
В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения признал.
Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему выводу.
      Факт совершения фио административного правонарушения подтверждается письменными материалами дела: протоколом об административном правонарушении №8500502 от дата (л.д.2); протоколом об административном задержании №222 от дата (л.д.3); протоколом о доставлении №222 от дата (л.д.4); рапортом сотрудника полиции фио (л.д.5); постановлением по делу об административном правонарушении №5/8-395/21 от дата (л.д.6-7); письмом о направлении материала на рассмотрение от дата (л.д.6);  рапортом сотрудника полиции (л.д.7); ответом ГАУЗ РНД МЗ РТ №261 от  дата, из которого следует, что фио от исполнения обязанности, возложенной постановлением мирового судьи судебного участка №8 по Московскому судебному району адрес уклоняется (л.д.8).
          У суда нет каких либо оснований  не  доверять письменным материалам  дела.
  Таким образом, суд считает установленным, что фио своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.9.1 Кодекса РФ об административных  правонарушениях – уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании или медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
При назначении наказания суд учитывает общественную опасность совершенного административного правонарушения, характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
В качестве смягчающих административную ответственность обстоятельств, суд учитывает признание вины.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств, судом не установлено.
          С учетом личности, обстоятельств дела, в целях предупреждения совершения нового правонарушения, суд приходит к выводу, что достижение цели административного наказания возможно лишь с назначением наказания фио в виде административного ареста.
          На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, суд,

ПОСТАНОВИЛ:
           Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде  административного ареста сроком на 3 (суток) суток.
           Срок административного ареста исчислять с время 21.02. дата, согласно протоколу о доставлении №222 от дата.
           Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано      прокурором в    Московский районный суд адрес  в   течение 10 суток.
Мировой судья:                                        фио